PROIETO DE DECRETO LEGISLÂTIVO N9J84/2010

coNCEDE Íruro ou cmeoÃo MoNTEAZULENSE

ARTIGO lq - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor PAULO ROBERTO BUSNARDO, o Título de Cidadão Monteazulensê, pelos

relevantes serviços prestados à população do município e comarca de Monte Azul Paulista,

Estado de São Paulo.

. ARTIGO 2, - A outorga do Tinrlo será

efetuado em sessão solene, especialmente. designada para tal evento.

ARTIGO 3a - Os recursos para cobertura das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, já consignadas no ügente orçamento, suplementadas se

necessário.

ARTIGO 4s Este Decreto Legislativo
entrará em úgor na data de sua publicação, .revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 05 de Novembro de 2010.

,/
//

v

FÁBIo ]ERÔNIMo MARqUES
Vereador da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

-'-6r,r!it,:,i;_.

dl ,,.r. ?',
CÂMARÂ MUNICIPAI DE MoNTE ÁzUL PAULISTÀ !

" Palácio 8 de Matço " T
'',, L -';

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 fonef fax 0)O(- 17 3361-.1a++L"^ ,{}
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site; www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : sectetatia @camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo. - Btasil

FÁBIo IERÔNIMo MARo!ES, vereador
da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuiçóes
que the são conferidas, apresenta o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

o

Câmen tunlclprl dc trooti Arul prullrtt
D ES?A
, urliç!

O prrr (omissão dc Co[sli lu içâo
cd âç ão

P ãs s",r0.". ", 0l /Jl-l-lIL
clo Otaviano dos §anto§
ntc d! CâmÜ. Mun icipal

Clmar. tmlclpd d. Hontê Arul tuullrtr
D8§PA
Orçrmc

O p8Íc Comirsâo dc Finro{ü§ c

s. em l-/-1; /-j-P

elc Otavianr, do: 3onto.
sidcnlt dq ( âmuru Muoicipal

P a Scsiacs

PI

Clm.r. Iünlclpd Ô loot Azül Prull.tr

.3E PÀRA PRÔXIXA OROEI DO OIA
.)

cm i-.-g-r-.!-i Al-

Mücclo Otsvrsn| do§ Sàítu§
Prcstdcntc dô ( Jmrrr Ml;nlclpll

Ctnara !íunlcipsl rle klonta Azul Paullata

APROVAI}O
s""s0""..'L/J LLt-Ll-

oÍcçlo Otrviôno dos Sanos
Prctidcnac dr Câmara Muoiciprl

Cànrra Xunlclpd da font Azul Prullrtr
O paÍê (omisslo dc Educsçlo

srqcla Olavisoo dos Soatos
frclidu.,ic da CâmôIr M uniciP.l

PI t)L t)J/-
cirl

)

IA
s e n So

c5r

DES?A
Srúdc

I

\

I

ffiBIOGRAFIA

NOME: PAULOROBERTOBUSNARDO

DATA NASCIMENTO: 28106/1959

NATURALIDADE: CATANDUVA-SP.

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

PAI: }OSÉ BUSNARDO IUNIOR
FILIAÇÃO:

MÃE: THEREZA RIZATTO BUSNARDO

RG.N". 9.250.519 - CIC.N". 052.354.148-10

ESPOSA : TVANA PAULA SEMERO BUSNARDO

FILHOS: SAMARA SEMERO BUSNARDO - IOSÉ PAULO SEMERO BUSNARDO

GRAU DE INSTRUÇÃO - ESCOLARIDADE:3'GRAU COMPLETO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO LOTERICO

ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, N".92 - MONTE AZUL PAULISTA-SP.

OBSERVAçÃO: ( INFORMAR TODAS ATTVIDADES, REALIZAÇÔES E OS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO MUNICÍPIO DE
MONTE AZUL PAULISTA - SP. ):

VINDO DE IABOTICABAL PARA MONTE AZUL PAULISTA EM MARÇO DE 1982.

QUANDO ADQUIRIU A CASA LOTÉRICA E HÁ QUASE 30 ANOS VEM PRESTANDO
SERVIÇOS NO REFERIDO RAMO A TODA POPULAÇÀO, SEMPRE COM RESPEITO E

QUALIDADE. CONSTITUIU SUA FAMÍLIA, VIVENDO TODOS ESSES ANOS EM
NOSSO MUNICÍPIO, TENDO DOIS FILHOS, OS QUAIS FORAM CRIADOS EM
NOSSA CIDADE. SEMPRE PARTICIPOU EFETIVAMENTE CONTRIBUINDO COM AS
CAMPANHAS DAS ENTIDADES FILANTROPICAS E SENDO UM TORCEDOR
FANÁTICO DO NOSSO ATLÉTICO MONTE AZUL PAULISTA-SP.

MONTE AZUL PAULISTA, 04 DE NOVEMBRO DE 2010.

(assinatura do res sável pelas inÍormações)
IERÔNIMO MARQUES
VEREADOR

NOME: FÁBI

,,r"t
bY t'L

1
CAMÀRA MUNICIPAL DE MONTE AZULPAU T

" Palácio 8 de Março "
Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-12

CNPJ n". 54.163.167 10001 -00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria@camaÍamoiteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONIUNTO

MI E DE N TI E
ORCAMENTO. E. EDUCACÃO. SÂUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

Assunto : Projeto de Decreto Legislativo no 184, de 05 de Novembro de 2010.

DISPÔE SOBRE: Concede Título de Cidadão Monteazulense.

DECISÃO DÀS COMISSÕES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e, Educação, Saúde

e Âssistência Social após procederem o cúdadoso exame no Prcjeto de Decteto Legislativo
no 184, de 05/11/2010 - DISPÕE SOBRE: Concede Tirulo de Cidadão Monteazulense ao
Ilmo. Senhor PÂULO ROBERTO BUSNARDO, em rcunião de seus membros, analisando
suas disposiçôes, nada enconüaram que ferissem âs ÍrotÍnas constitucionais, legais ou juídrcas,
decidiram emiú parecer favorável a APROVAÇÃÔ do menc.ionado PÍojeto de Decteto
Legislativo, por estar o mesmo revestido das formalidades lcgais, esperando meÍecer o apoio dos

demais pares desta Casa de Leis.

E o nosso Parecer.

Monte Azul Paulista,05 de Nor.embto de 2010.-

I

CONSTITUIçÃO, JUSTIÇA E

VALDEMIR SIDNEI LEMO

FriBIo JER
RE

o

OR

\ts
PRESID

MO MÂRQUES

VJLT:ÇU^-U
VALDEMIR SIDNEI LEMO

MEMBRO

GURJON

,{

üo
]os

P

E AIF

ANTONIO

O GURJON
MEMB

SI

a
E

LEAL

ANT NIO

R

SIO NIMO

NI GI

MEMBRO

1-*$y-.r t,-g^,.u

I \

Clmlr. funlclpC d€ Éont' Azul Prullrtr

PARÂ PRÔXITA ORDÉfl DO OIA

sdssõcs. rm j]8.r4 d-lt-
P

êlo L)tarirnr., dos Sanros

srdsntc da (ilmaÍa M uo tclPa

Càrnara HunlclPrl de Monte Azul Paullda

t)-L
sdo Ssntu:rlaÍ oOtaoarscl

cültM pelCâmErodaPrcaidcn

PI

\

,^ort*u'",-e
CÂMARA MUNICIPAI DEMONTEAZULPAULISTA f ,,,.

.*
" Palácio 8 de Matço « i r!),

Rua Cel. João Manoel, no. 90 CEP. 14730 000 fone f íar.OL\- 17 336q1154 - -" :

CNPJ n". 54.163.167 /0001 00 = Site: www.camaramoflteazul.sp.gov.b?,.-,.. _. '

Email : secretaria @camaramorteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

DECRETO LEGISLATIVO Ns. 18 4/2OLO

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Pauiista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que the são conÍeridas,

FAZ SAB que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO ls - Fica concedido ao Iimo.
Senhor PAULO ROBERTO BUSNARDO, o Títu1o de Cidadão Monteazulense pelos

relevantes serviços prestados à população do município e comarca de Monte Azul Paulista,

Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do Título será

efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3, - Os recursos para coberrura das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se

necessário.

ARTIGO 4, Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revo as disposiçôes em contrário.

Monte Azul Paulista, 09 Novembro de 2010.

SÂNTOS

nte da

MA

Monte Âzul P SP

pal

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

AUTORIA: FÁBIO IERÔNIMO MAROPES

CÂMARÂ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel.João N{anoel, no.90 - CtsP. 14730-000 fone f fax 0)0(-17-
CNPJ n". 54 163.167 /0001 00 = Site: www.camârâmoÍlteazul.sp

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gor,.br
Estado de São Paulo - Brasil

DECRETO LEGISLATIVO NO.184/2010

CONCEDE ÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZ IJLENSE

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que the são conÍeridas,

FIZ SABER que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
sesuinte DECRETO LEGISLATIVO :

Senhor pATTI Ô ROBERTO BUSNÂRDO
ARTIGO la - Fica concedido ao Ilmo.
o Título de Cidadão Monteazulense, pelos

relevantes serviços prestados à popuiação do município e comarca de Monte Azul Paulista,

Estado de São Paulo.

ARTIGO 2s - A outorga do Título sera

efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento

ARTIGO 3o - Os recursos para cobemrra das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se

necessário.

ARTIGO 4s - Este Decreto Legisiativo

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçóes em contrário.

Monte Azul Paulis 09 de Novembro de 2010

DOS SANTOS

unicipal
OTA\'IAN

da

Monte _SP

tsL§,.
*\r

,c

AUTORIA: FÁBIO IERÔNIMO MÂRQUES